
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.470 25
Objeto: Corretivo líquido base (50 unidades)
Valor total: R$ 75,00 (Setenta e cinco reais)
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501
Elemento de despesas: 3.3.90.3003  fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 06/02/2023.

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023000937
Processo: 9158/2023
Contratada: F RIBEIRO BRITO - EPP.
CNPJ nº.19.913.591/0001-16.
Objeto: Régua poliestireno transparente 30cm (50 unidades)
Valor total: R$ 44,00 (Quarenta e quatro reais)
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501
Elemento de despesas: 3.3.90.3003  fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 06/02/2023.

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023000728

Processo: 9127/2023

Contratada: MASTER MEDIC COM. ATAC. DE MAT.

CNPJ nº.07.381.075/0001-09.

Objeto: Saco p/ lixo 60l (2.157 unidades). 

Valor total: R$ 280,41 (Duzentos e oitenta reais e quarenta e um centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 3.3.90.3017 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 06/02/2023

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo 

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023001119
Processo: 16854/2023
Contratada: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA-ME.
CNPJ nº 03.180.328/0001-25.
Objeto: Camisa gola polo c/ manga G (12 un), camisa gola careca c/ manga G (20 un), camisa gola 
careca c/ manga GG (30 un), camisa gola careca c/ manga M (40 un) 
Valor total: R$ 1.822,68 (Hum mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos)
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501
Elemento de despesas: 3.3.90.3026 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 06/02/2023.

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 058/2023

PUBLICAÇÃO:  31 de janeiro de 2023 - DOM 8.465 PAG. 18.
CONTRATO Nº 060/2021.
CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.

ONDE SE LÊ:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.37 1.5.00 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

CASA CIVIL 250100 33.90.37 1.5.00 R$ 25.029,30 R$ 4.214,25 R$ 29.243,55

CGM 250138 33.90.37 1.5.00 R$ 12.514,65 R$ 2.107,12 R$ 14.621,77

CODESAL 250134 33.90.37 1.5.00 R$ 80.169,81 R$ 13.475,87 R$ 93.645,68

FCM
250111
231600

33.90.37 1.5.00 R$ 12.514,65 R$ 2.107,12 R$ 14.621,77

FGM
228900  
229000

33.90.37 1.5.00 R$ 8.207,64 R$ 1.378,25 R$ 9.585,88

FMLF 250124 33.90.37 1.5.00 R$ 4.103,82 R$ 689,12 R$ 4.792,94

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

GABVP 250129 33.90.37 1.5.00 R$ 12.311,45 R$ 2.067,37 R$ 14.378,82

GCM 250115 33.90.37 1.5.00 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

PGMS 250114 33.90.37 1.5.00 R$ 20.925,48 R$ 3.525,12 R$ 24.450,60

SECIS
250105 
 227600

33.90.37 1.5.00 R$ 33.236,93 R$ 5.592,50 R$ 38.829,43

SECOM 250112 33.90.37 1.5.00 R$ 16.415,27 R$ 2.756,49 R$ 19.171,77

SECULT
250131
228700

33.90.37 1.5.00 R$ 15.416,50 R$ 2.362,76 R$ 17.779,26

SEDUR 250132 33.90.37 1.5.00 R$ 143.055,82 R$ 24.089,01 R$ 167.144,83

SEFAZ 250108 33.90.37 1.7.53 R$ 33.236,93 R$ 5.592,50 R$ 38.829,43

SEGOV
250127
230200
230300 

33.90.37 1.5.00 R$ 198.608,82 R$ 33.395,96 R$ 232.004,77

SEINFRA 250125 33.90.37 1.5.00 R$ 135.776,26 R$ 22.713,64 R$ 158.489,90

SEMAN 250103 33.90.37 1.5.00 R$ 69.486,38 R$ 11.568,20 R$ 81.054,58

SEMDEC 250113 33.90.37 1.5.00 R$ 20.519,09 R$ 3.445,62 R$ 23.964,71

SEMGE 250136 33.90.37 1.5.00 R$ 20.519,09 R$ 3.445,62 R$ 23.964,71

SEMGE/FUMPRES 230800 33.90.37 1.8.02 R$ 16.415,27 R$ 2.756,49 R$ 19.171,77

SEMIT 250139 33.90.37 1.5.00 R$ 20.093,49 R$ 3.365,91 R$ 23.459,40

SEMOB 250122 33.90.37 1.5.00 R$ 16.618,47 R$ 2.796,25 R$ 19.414,71

SEMOP 250128 33.90.37 1.5.00 R$ 183.414,21 R$ 30.771,64 R$ 214.185,86

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 1.7.51 R$ 61.760,46 R$ 10.376,61 R$ 72.137,07

SEMPRE 250119 33.90.37 1.5.00 R$ 226.212,35 R$ 38.009,37 R$ 264.221,72

SEMUR 250107 33.90.37 1.5.00 R$ 20.925,48 R$ 3.525,12 R$ 24.450,60

SMED 233300 33.90.37 1.5.00 R$ 288.337,26 R$ 48.156,54 R$ 336.493,80

SMS 250106 33.90.37 1.6.00 R$ 803.676,18 R$ 133.785,45 R$ 937.461,64

SPMJ
250116
229600

33.90.37 1.5.00 R$ 118.535,24 R$ 19.924,31 R$ 138.459,55

SUCOP 250130 33.90.37 1.5.00 R$ 78.175,73 R$ 13.133,10 R$ 91.308,83

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 1.5.01 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

LEIA-SE:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.37 1.500.1 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

CASA CIVIL 250100 33.90.37 1.500.1 R$ 25.029,30 R$ 4.214,25 R$ 29.243,55

CGM 250138 33.90.37 1.500.1 R$ 12.514,65 R$ 2.107,12 R$ 14.621,77

CODESAL 250134 33.90.37 1.500.1 R$ 80.169,81 R$ 13.475,87 R$ 93.645,68

FCM
250111
231600

33.90.37 1.500.1 R$ 12.514,65 R$ 2.107,12 R$ 14.621,77

FGM
228900 
 229000

33.90.37 1.500.1 R$ 8.207,64 R$ 1.378,25 R$ 9.585,88

FMLF 250124 33.90.37 1.500.1 R$ 4.103,82 R$ 689,12 R$ 4.792,94

GABVP 250129 33.90.37 1.500.1 R$ 12.311,45 R$ 2.067,37 R$ 14.378,82

GCM 250115 33.90.37 1.500.1 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

PGMS 250114 33.90.37 1.500.1 R$ 20.925,48 R$ 3.525,12 R$ 24.450,60

SECIS
250105 
 227600

33.90.37 1.500.1 R$ 33.236,93 R$ 5.592,50 R$ 38.829,43

SECOM 250112 33.90.37 1.500.1 R$ 16.415,27 R$ 2.756,49 R$ 19.171,77

SECULT
250131
228700

33.90.37 1.500.1 R$ 15.416,50 R$ 2.362,76 R$ 17.779,26

SEDUR 250132 33.90.37 1.500.1 R$ 143.055,82 R$ 24.089,01 R$ 167.144,83

SEFAZ 250108 33.90.37 1.753.1 R$ 33.236,93 R$ 5.592,50 R$ 38.829,43

SEGOV
250127
230200
230300 

33.90.37 1.500.1 R$ 198.608,82 R$ 33.395,96 R$ 232.004,77

SEINFRA 250125 33.90.37 1.500.1 R$ 135.776,26 R$ 22.713,64 R$ 158.489,90

SEMAN 250103 33.90.37 1.500.1 R$ 69.486,38 R$ 11.568,20 R$ 81.054,58

SEMDEC 250113 33.90.37 1.500.1 R$ 20.519,09 R$ 3.445,62 R$ 23.964,71

SEMGE 250136 33.90.37 1.500.1 R$ 20.519,09 R$ 3.445,62 R$ 23.964,71

SEMGE/FUMPRES 230800 33.90.37 1.802.3 R$ 16.415,27 R$ 2.756,49 R$ 19.171,77

SEMIT 250139 33.90.37 1.500.1 R$ 20.093,49 R$ 3.365,91 R$ 23.459,40

SEMOB 250122 33.90.37 1.500.1 R$ 16.618,47 R$ 2.796,25 R$ 19.414,71

SEMOP 250128 33.90.37 1.500.1 R$ 183.414,21 R$ 30.771,64 R$ 214.185,86

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 1.751.1 R$ 61.760,46 R$ 10.376,61 R$ 72.137,07

SEMPRE 250119 33.90.37 1.500.1 R$ 226.212,35 R$ 38.009,37 R$ 264.221,72

SEMUR 250107 33.90.37 1.500.1 R$ 20.925,48 R$ 3.525,12 R$ 24.450,60

SMED 233300 33.90.37 1.500.1 R$ 288.337,26 R$ 48.156,54 R$ 336.493,80

SMS 250106 33.90.37 1.600.3 R$ 803.676,18 R$ 133.785,45 R$ 937.461,64

SPMJ
250116
229600

33.90.37 1.500.1 R$ 118.535,24 R$ 19.924,31 R$ 138.459,55

SUCOP 250130 33.90.37 1.500.1 R$ 78.175,73 R$ 13.133,10 R$ 91.308,83

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 1.501.4 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES 
Secretário Municipal de Gestão


